
Управление по делам образования администрации 

Кыштымского городского округа  

 (Управление по делам образования) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 1»  

(МОУ «СОШ № 1») 
 

ПРИКАЗ 

 

          

 «20» августа 2024 года                                                                                  № 123 

 

г. Кыштым 

 

Об утверждении комплексного плана 

Центра образования естественнонаучной направленности 

«Точка роста» на базе МОУ «СОШ №1» 

 

В целях организации образовательного процесса, занятий внеурочной 

деятельности, дополнительного образования обучающихся в Центре образования 

естественнонаучной направленности «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Комплексный план мероприятий Центра образования 

естественнонаучной направленности МОУ «СОШ №1» на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1). 

2. Контроль выполнения плана мероприятий Центра образования 

естественнонаучной направленности МОУ «СОШ №1» на 2024-2025 учебный год 

возложить на заместителя директора по учебной работе, куратора, ответственного 

за функционирование и развитие Центра образования естественнонаучной 

направленности «Точка роста» Л.С. Ведерникову. 

 

 

И. о. директора                         Е.Н. Устинова 

 
 

Исп. 

Л.С. Ведерникова 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 123 от 20.08.2024 года 

 

Комплексный план мероприятий Центра образования естественнонаучной направленности МОУ «СОШ №1»  

на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Мероприятия  Целевая аудитория, 

требования к участию 

Сроки проведения Ответственный  

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

 1.1. Центра образования естественнонаучной 

направленности МОУ «СОШ №1» 

Педагоги, родители, 

обучающиеся  

Сентябрь 2024 года  Л.С. Ведерникова  

1.2. Экскурсия в Центра образования 

естественнонаучной направленности 

Педагоги, родители, 

обучающиеся  

Сентябрь – октябрь 

2024 года  

Л.С. Ведерникова  

Шестакова Е.В. 

1.3. День науки в «Точке роста» Педагоги, 

обучающиеся начальной 

школы 

Февраль 2025 года Л.С. Ведерникова  

Шестакова Е.В. 

Кротова С.Е. 

Направление 2. Организация и участие в школьных, муниципальных, региональных и межрегиональных конференциях,  

фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

 2.1. Муниципальный этап XXVII ЮжноУральского 

молодёжного интеллектуального форума «Шаг в 

будущее – Созвездие - HTTM  

Педагоги, обучающиеся  Ноябрь 2024 года  Смирнова Н.Г. 

Кичина О.Б.  

2.2. Защита итоговых индивидуальных проектов Педагоги, обучающиеся  

7, 9, 10 классов 

Согласно плану 

работы школы 

Рыженкова С.А. 

Смирнова Н.Г. 

Кичина О.Б. 

2.3. Городская научно-практическая конференция Педагоги, обучающиеся  

 

Апрель Рыженкова С.А. 

Смирнова Н.Г. 

Кичина О.Б. 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и ФГАОУ ВО 

«Государственный университет просвещения» 

 3.1. Участие во всероссийской олимпиаде 

школьников по химии, физике, биологии, 

экологии 

 Педагоги, обучающиеся  

 

Согласно графику Рыженкова С.А. 

Смирнова Н.Г. 

Кичина О.Б.  



3.2. Участие в мероприятиях, организуемых ФГАОУ 

ВО «Государственный университет 

просвещения» 

Сотрудники Центра В соответствии с 

информацией 

Ведерникова Л.С. 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

 4.1. Участие в школьной методической неделе  Педагоги  Март 2025 года  Ведерникова Л.С.  

4.2. Родительское собрание в «Точке роста» Педагоги, представители 

школьного 

родительского комитета 

Февраль 2025 года  Ведерникова Л.С.  

Рыженкова С.А. 

Смирнова Н.Г. 

Кичина О.Б. 

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста» 

 5.1. Участие в разработке совместного плана 

мероприятий Центров образования «Точка роста» 

Кыштымского городского округа 

Педагоги, обучающиеся  

  

По отдельному плану  Ведерникова Л.С.   

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

 6.1. «Исследование – это интересно!» 

(демонстрационные мастер-классы обучающихся 

в Центре для учеников школьного осеннего 

лагеря 

 Педагоги, обучающиеся  

 

 Октябрь-ноябрь  

2024 года 

Ведерникова Л.С.  

 Смирнова Н.Г. 

Шестакова Е.В. 

Кротова С.Е. 

6.2. Организация и проведение подготовки 

обучающихся к областной и всероссийской 

олимпиаде школьников по биологии, экологии и 

химии, муниципальной предметной олимпиаде 

по окружающему миру 

 Педагоги, обучающиеся  

 

Сентябрь 2024 года – 

март 2025 года 

Смирнова Н.Г. 

Шестакова Е.В. 

Кротова С.Е. 

Кичина О.Б. 

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

7.1.  Устный журнал  

«Профессии естественнонаучной направленности 

в современном мире» 

 Педагоги, обучающиеся  Декабрь 2024 года Ведерникова Л.С.  

Кичина О.Б. 

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций  

за счет ресурсов центров «Точка роста» 

 8.1. Организация и проведение исследовательской и 

проектной деятельности в начальной школе,  

5, 7, 9, 10 классах  

 Педагоги, обучающиеся  По отдельной 

программе 

 Смирнова Н.Г. 

Шестакова Е.В. 

Кротова С.Е.  

Рыженкова С.А. 

Кичина О.Б. 



Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие 

образовательные результаты с использованием инфраструктуры центров «Точка роста» 

9.1.   Проведение открытых занятий по физике, 

биологии, химии с учащимися школ округа, 

показавших низкие образовательные результаты 

по итогам мониторингов 

  Педагоги, обучающиеся  По согласованию и 

рекомендациям УПДО 

 Ведерникова Л.С. 

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

 10.1. Проведение школьного семинара из опыта 

работы преподавателей Центра «Точка роста» 

 Педагоги  Март 2025 года Смирнова Н.Г. 

Шестакова Е.В. 

Кротова С.Е.  

Рыженкова С.А. 

Кичина О.Б.  

10.2. Участие в методических мероприятиях, 

проводимых УПДО Кыштымского городского 

округа 

 Педагоги Согласно плану 

работы УПДО 

Ведерникова Л.С. 

Смирнова Н.Г. 

Шестакова Е.В. 

Кротова С.Е.  

Рыженкова С.А. 

Кичина О.Б.  

10.3. Участие в методических мероприятиях, 

проводимых региональным и федеральным 

операторами, осуществляющими 

организационно-техническое, методическое и 

информационное сопровождение мероприятий 

по созданию в субъектах Российской Федерации 

центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

в общеобразовательных организациях  

Педагоги Согласно отдельному 

графику 

Ведерникова Л.С. 

 

 


